
 

COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

VI°  SETTORE – Polizia Municipale 
 

 
 

 

 
 

 

DETERMINA  N.  892         DEL 18/08/2020 - (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura  alla ditta Laser  srl per fornitura  e posa 

in opera di segnaletica stradale verticale ed esecuzione di segnaletica 

orizzontale nel centro urbano del Comune di Cinisi. 

CIG:8115386462 

 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 61 del 17/08/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Procedimento  

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, 

dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale 

tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche 

potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune. 

VISTE leDetermine:  

-n.1581 del 18/12/2019 di impegno spesa e avvio della procedura negoziata sul Mepa per 

l’affidamento della fornitura  e posa in opera di segnaletica stradale verticale ed esecuzione di 

segnaletica orizzontale nel centro urbano del Comune di Cinisi; 

-n.1645 del 27/12/2019 di aggiudicazione definitiva della fornitura alla ditta Laser srl; 

VISTA la determina n.205 del 17/02/2020 di ri accertamento ordinario dei residui per l’anno 2019 

con la quale  si è proceduto alle re imputazione delle somme relative alla fornitura in oggetto;  

VISTA la fattura n. 70 del 05/08/2020 lotto 3437974016 e prot. n.17090, di € 56.885,28IVA esclusa  

fatta pervenire dalla Ditta Laser srl via V. Madonia 50, Terrasini p.iva n. 04446910822 che viene 

allegata alla presente e di cui ne fa parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto la fornitura di cui alla fattura 

summenzionata è stata effettivamente erogata; 

VISTA la Delibera diC.C. n.36 del 13/08/2019 approvazione del bilancio di previsione anno 2019; 

VISTA la Delibera di G.M.. n.90 del  06/09/2019 approvazione del PEG anno 2019; 

VISTO il DURC prot. Inail n. 22932509, acquisito dall’Isp.di PM Pizzo Renato che si allega alla 

presente; 

CONSIDERATO che codice CIG registrato nel sistema SIMOG da inserire nell’ordinativo di 

pagamento è il seguente:CIG:8115386462; 

DARE ATTO che l’obbligazione è divenuta esigile;  

 

PROPONE 

 

DI LIQUIDARE alla Ditta Laser srl via V. Madonia 50, Terrasini p.iva n. 04446910822 la fattura 

sopra citata, per l'importo di€ 56.885,28 più iva per € 12.514,76 per un totale di € 69.400,04 codice 

iban n. IT 45 A 0894 643650 0000 1380 7119  a saldo sul totale  della fornitura di cui in premessa; 

DI IMPUTARE detta somma come segue: 

€ 51.921,56 al capitolo  10.05.2.3.3511 a RR.PP.  del bilancio 2020, sull’impegno spesa assunto con 

determinazione n.1581 del 18/12/2019 in premessa citata; 

€  4.963,72 al capitolo 10.5.1.3. 1933 a RR.PP.  del bilancio 2020, sull’impegno spesa assunto con 

determinazione n.1581 del 18/12/2019 in premessa citata; 

€ 12.514,76 direttamente all’erario mediante versamento in conto IVA. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                      Isp. di PM Pizzo Renato 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”    

 
Vista la proposta che precede;  
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019;  

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 

potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 
 

D E T E R M I N A  

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  

 

  

Il Comandante di P.M. 
        Istr. Dir. Chirco Tommaso 


